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Wykonawcy bioracy udziat

w postepowaniu

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwg: ,Dostawa i montaz
kolektoréw stonecznych i instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Wielopole
Skrzynskie” — oznaczonego symbolem ref. RRz.271.28.2018

Zamawiajacy tj. Gmina Wielopole Skrzynskie informuje, iz do wyZej wymienionego
postgpowania zostaly ztozone zapytania. W zwigzku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 .
poz. 1579 ze zmianami) Zamawiajacy przekazuje tre$é zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1

sJInformujemy, ze zgodnie z klasyfikacja PKD wykonanie instalacji kolektorow
stonecznych zawarte jest w sekcji F-Budownictwo i podlega zatem Prawu
Budowlanemu. Ponadto zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju
Poz. 1422 z dnia 17 lipca 2015 r oraz zawarta definicja instalacji grzewczych w
Rozdziale 4 par 133.1. widnieje zapis”

,§133.1.Instalacje ogrzewcza wodna stanowi uktad potgczonych przewodoéw wraz z
armaturg, pompami obiegowymi, grzejnikami i innymi urzadzeniami, Znajdujgcymi sie
za zaworami oddzielajgcymi od Zrodla ciepta, takiego jak kottownia, wezet
cieptowniczy indywidualny lub grupowy, kolektory stoneczne lub pompy ciepta’.

Co oznacza, ze w przedmiocie izolowania rurociggébw solarnych obowigzujg
wymagania zgodnie z obowigzujacym prawem wynikajacym z Rozporzadzenia
Ministra Transportu Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13 sierpnia 2013 (poz.
926 p. 1.5). W przypadku rur do transportu cieczy solarnej obowiazuja 100%
wymagania wedtug aktéw prawnych j.w.

Uznanie instalacji kolektoréw stonecznych za element instalacji centralnego
ogrzewania potwierdza rowniez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w
zatgczonym pismie.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z obowiazujgcym prawem w przypadku izolacji
przewodow rurowych do transportu nosnika |[ciepta (tzw. rurociggéw solarnych)
pomiedzy kolektorami a podgrzewaczami uznane beda takie rozwigzania techniczne i
takie materiaty izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych, ktére spetnig



wszystkie wszelkie wymagania i zastrzezenia, jakie wynikajg z 100% wymagan
Rozporzgdzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13
sierpnia 2013 (poz. 926 p.1.5.).”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza do zastosowania izolacje takie jak areozel, widkno
poliestrowe oraz kauczuk EPDM.

Ponadto informuje, ze w obowigzujacym zatgczniku do Rozporzadzenia Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 5 lipca 2013 ~“Wymagania
izolacji cieplnej i inne wymagania zwigzane z oszczednoécig energii” pkt 1.5 zostaty
wskazane minimalne wymogi izolacji cieplnych przewodéw rozdzielczych i
komponentéw w instalacjach centralnego ogrzewania, cieplej wody uzytkowej (w tym
przewodow cyrkulacyjnych) oraz instalacji chtodu i ogrzewania powietrznego.
Zamawiajacy wyjasnia, iz przedmiotowa izolacja zastosowana na instalacji solarnej nie
jest objeta w/w wymaganiami.

Zamawiajgcy w dokumentacji projektowej wskazuje wymagania minimalne,
odpowiednie dla zaprojektowanej instalacji, uwzgledniajgce wymagania producentéw
urzadzen, strat ciepta, zwiazane z przenoszeniem wysokich temperatur ryzyko
oparzenia uzytkownika oraz zabezpieczenia rurociagéw prowadzonych na zewnatrz
przed niszczacym dziataniem promieniowania U V i uszkodzeniami mechanicznymi.

Zamawiajgcy nie widzi przeciwskazan jezeli Oferent zastosuje izolacje grubszg z
jednoczesnym zachowaniem systemowego rozwigzania w zakresie odpornosci na
promieniowanie UV, warstwy ochronnej przed uszkodzeniami mechanicznymi oraz
warunkami stosowanych temperatur. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatu
izolacyjnego o innym wspotczynniku przewodzenia ciepta niz wymagany przez
Zamawiajgcego wowczas nalezy skorygowaé grubosé warstwy izolacyjnej zgodnie z
uwaga nr | do tabeli w pkt 1.5 zatgcznika nr 2 ,\Wymagania izolacyjno$ci ciepinej i inne
wymagania zwigzane z oszczednoscig energii” rozporzadzenie Ministra Infrastruktury
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1422). W celu
nie ograniczania konkurencyjnosci Zamawiajgcy nie stawia zadnych wymagan w
stosunku do klasy palnosci izolacji, wymaga jednak przediozenia aktualnej deklaracji
zgodnosci na znak CE lub B wykonanej dla rury solarnej wraz z izolacja.

Pytanie nr 2

»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie wymagat przygotowania
dokumentacji projektowej oraz powykonawczej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza iz nie bedzie wymagat przygotowania dokumentaciji
projektowej oraz powykonawczej.



Pytanie nr 3

»Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga wykonania wizji
lokalnych lokalizacji, dla ktérych beda odbywaty sie montaze instalacji.”

Odpowiedz:

Przed przystgpieniem do prac montazowych, Zamawiajacy wymaga przeprowadzenia
wizji lokalnych na wszystkich obiektach, na ktérych bedg montowane instalacje.

Pytanie nr 4

»Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie Internetu dla realizacji wymagan
projektu lezy po stronie Beneficjenta.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga podtgczenia do internetu tylko te inwertery fotowoltaiczne, ktére
bedg montowane w budynkach z dostepem do internetu poprzez sie¢ domowa,
Zamawiajgcy nie wymaga podtaczenia do internetu sterownikéw solarnych.

Pytanie nr 5

»Prosimy o ponowna analize zapiséw dotyczacych wymogu dysponowania
osobami posiadajacymi uprawnienia do kierowania robotami w danej
specjalnosci. Wiele podobnego typu inwestycji realizowanych jest z
powodzeniem bez udziatu tego typu oséb, dzieki czemu Wykonawca moze
obnizy¢ koszty swojej oferty.”

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia wymég dysponowania osobami posiadajgcymi uprawnienia
do kierowania robotami w danej specjalnosci, bez zmian.

Pytanie nr 6

»Prosimy o podanie potwierdzenie, ze Zamawiajacy niezwlocznie potwierdzi
Wykonawcy mailem zwrotnym otrzymanie elektronicznego JEDZ przestanego
réwniez przy pomocy poczty elektronicznej.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze po otrzymaniu przestanego droga elektroniczng JEDZ
potwierdzi Wykonawcy jego otrzymanie mailem zwrotnym.



Pytanie nr 7

»Prosimy o informacje czy zamawiajacy dopuszcza w dokumentacji zbiorniki
stalowe pokryte emaliag chronione anoda magnezowa o pojemnosci nie
mniejszej niz wymagane w projekcie?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zabezpieczenia antykorozyjnego zbiornikéw solarnych anoda
tytanowa.

Pytanie nr 8

»Prosimy o uznanie réwnowaznosci rurociagu solarnego z rura przewodowa ze
stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm oraz parametrem
lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C zgodnej z norma PN-EN 12667:2002”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie zaproponowane przez Pytajacego.

Pytanie nr 9

»Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualny zakup i montaz grzatki elektrycznej
lezy po stronie Beneficjenta.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga montazu grzatek w zasobnikach solarnych. Zasobniki
solarne muszg posiada¢ mozliwo$¢ zamontowania grzatki. Ewentualny zakup grzatki
lezy po stronie wtasciciela budynku.

Pytanie nr 10

»Prosimy o potwierdzenie, ze zakup i montaz reduktora ci$nienia nie lezy po
stronie Beneficjenta.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zakup i montaz reduktora ci$nienia lezy po stronie
Wykonawcy.

Pytanie nr 11

»Prosimy o potwierdzenie, ze podiaczenie gornej wezownicy lezy po stronie
Wykonawcy, zas zakup pompy z wymaganym osprzetem, rurami, izolacjg i
czujnikami lezy w gestii Beneficjenta.”



Odpowiedz:

Podtaczenie goérnej wezownicy lezy po stronie Wykonawcy wraz z dostarczeniem
przewodow, niezbednej armatury i izolacji. Ewentualny zakup pompy fadujace;
zasobnik z wymagang armatura lezy po stronie wtasciciela budynku na jego wyrazna
prosbe. Czujniki potrzebne do ewentualnego podtgczenia pompy tadujgcej powinny
by¢ w standardowym wyposazeniu sterownika solarnego.

Pytanie nr 12

»CZy opinia kominiarska jest wymagana przy przeprowadzeniu rur solarnych
przez wolny kanat wentylacyjny? Jesli tak po czyjej stronie lezy uzyskanie takiej
opinii — Wykonawcy czy Uzytkownika instalacji?”

Odpowiedz:

Przewody solarne mozna prowadzi¢ nieczynnym kanatem wentylacyjnym w
pomieszczeniu kottowni, w przypadku potrzeby przeprowadzenia czynnym kanatem
wentylacyjnym, jest to mozliwe pod warunkiem ze kanat wentylacyjny ma wymiar
minimum 20x14 mm oraz pod warunkiem dostarczenia opinii kominiarskiej o
mozliwosci przeprowadzenia przewodow przez wiasciciela budynku.

Pytanie nr 13

»Prosimy o potwierdzenie, ze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie
Uzytkownika/Wtasciciela budynku.”

Odpowiedz:

Montaz zaworu antyskazeniowego nie jest wymagany.

Pytanie nr 14

»Dla wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji
elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podtaczenia instalacji lezy
po stronie Uzytkownika/Wiasciciela budynku.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. Przygotowanie instalacji elektrycznej lezy po stronie
wiasciciela budynku.

Pytanie nr 15

»Prosimy o potwierdzenie, ze jesli wyniknie konieczno$¢ montazu instalacji na
gruncie po stronie Uzytkownika/Wiasciciela budynku lezy przygotowanie
podtoza i postumentu pod montaz kolektoréw oraz instalacji fotowoltaicznych.”



Odpowiedz:

W przypadku konieczno$ci montazu kolektoréw stonecznych na gruncie, wiasciciel
budynku przygotuje teren pod montaz kolektoréw ( wyréwnanie terenu ) za$ zakup
bloczkéw betonowych, na ktérych posadowione beda kolektory stoneczne lezy po
stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 16

»Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz
instalacji lezy po stronie Beneficjenta.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza. Wykonanie wzmocnienia konstrukcji dachu lezy po stronie
Beneficjenta — wtasciciela budynku.

Pytanie nr 17

»Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajduja sie obiekty objete
ochrona konserwatorska lub obiekty zabytkowe.”

Odpowiedz:

Budynki objete zakresem przetargu nie sg obiektami zabytkowymi i nie znajduja sie w
strefie objetej ochrong konserwatorska.

Pytanie nr 18

»Prosimy o zmiang formularza ofertowego zawierajacego dodatkowo cene za
wykonanie instalacji projektowe;j.”

Odpowiedz:

Zdaniem Zamawiajgcego, Wykonawcy chodzito w niniejszym pytaniu o wyodrebnienie
w formularzu ofertowym osobnej pozycji dla okreslenia ceny za wykonanie
dokumentacji projektowej (w tresci pytania jest ,wykonanie instalacji projektowej”).
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2 Zamawiajacy nie zada wykonania dokumentacji
projektowej. W zwiazku z powyzszym nie uwzglednia sie prosby Wykonawcy o zmiane
formularza ofertowego.

Pytanie nr 19

»Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zamierza ubezpieczyé instalacje przed
uszkodzeniami niezwigzanymi z wadliwym montazem”

Odpowiedz:



Zamawiajacy potwierdza, iz zamierza ubezpieczy¢ instalacje przed uszkodzeniami
niezwigzanymi z wadliwym montazem.

Pytanie nr 20

»Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowana pamiec¢
nie ma obowigzku montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w sytuacji gdy sterownik solarny ma wbudowana pamie¢
nie ma obowigzku montowania dodatkowej pamieci SD lub micro SD.

Pytanie nr 21

»Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modeméw komunikacyjnych w
sterownikach solarnych nie jest wymagana przez Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

,Zamawiajgcy nie wymaga montazu modemoéw komunikacyjnych z internetem.
Sterownik musi posiadac jedynie takg mozliwo$é.”

Pytanie nr 22

»Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz istniejacego zbiornika cwu w instalacji
lezy po stronie Wiasciciela budynku.”

Odpowiedz:

Demontaz istniejgcego zasobnika CWU lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 23

»Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia
montazu podgrzewacza CWU lezy w gestii Wiasciciela budynku.”
Odpowiedz:

Doprowadzenie wody zimnej, wody cieptej, przewodow zasilania i powrotu z kotta do
pomieszczenia, w ktérym montowany bedzie zasobnik, lezy po stronie wtasciciela
budynku.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy objety jest procedurg odwrotnego
obciazenia i rozliczenie z realizacji inwestycji bedzie odbywato sie w kwocie
netto.



Odpowiedz:

Zamawiajacy tj. Gmina zobowigzany jest do stosowania ustawy z dnia 11 marca 2015
roku o podatku od towarow i ustug.

Pytanie nr 25

Prosimy Zamawiajagcego o ponowng analize zapiséow dotyczacych wysokosci
wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Zgodnie z zapisami
SIWZ i wzoru umowy wymagane zabezpieczenie to 10 % ceny podanej w ofercie.
Pragniemy zwréci¢ uwage, ze przedstawiona warto$¢ procentowa wymaganego
zabezpieczenia jest to maksymalna dopuszczang przez ustawodawce (art. 150
ust 2 Pzp). Kwestia Zzadania od wykonawcy zabezpieczenia jest sprawa
fakultatywna, gdzie nie zostal narzucony w zaden sposéb wymég okreslania
zabezpieczenia na maksymalnym mozliwym poziomie. Warto zauwazyé, ze
znane s3 postepowania publiczne, ktérych wartosci ofert znacznie przekraczaja
szacunkowg wartos¢ przedmiotowego zadnia, a jednak wielko$é zabezpieczenia
byta znacznie nizsza. Prosimy o zmiane wymaganego zabezpieczenia na 5 %
ceny podanej w ofercie. Proponowana zmiana zapewni bardziej proporcjonalnie
odniesienie do zakresu zamoéwienia i tym samym w petni pozwoli zabezpieczyé
ewentualne roszczenia Zamawiajacego z tytutu nalezytego wykonania umowy
oraz usuniecia wad i usterek.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie uwzglednia prosby Wykonawcy. Zgdana wysoko$¢ zabezpieczenia

farek Teczar

nalezytego wykonania umowy wynosi 10 %.
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